Aprovado
ESTADO DO PARÁ Em to

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ Hedção Ribeiro
Antonio

presidente

FROJETO DE LEI Nº 029/98 GAB-PMA. de 17 de novembro de 1998

INSTITUI A ESCOLA DE ARTE DO My

NICÍH»IO DE AFUÁ E DÁ OUTRAS PRQ
VIDÊNCIAS.

A Câmara kunicipal de Afuá, no uso de suas atribui
ções legais aprova e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º, Fica instituida a Escola de Arte do Muni
cípio de Afuá, que iserá integrada por)alunos des escolas munici -

pais e estaduais de ensino fundamental e médio e pessoas da comy

nidades.

Art. 22. A Escola de Arte será subordinada à Secre
taria Kunicipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, por
onde correrão suas despezas.

art. 3º. A Escola de Arte formará a banda de músi-
ca denominada Mestre Lavico, em homenagem ao Sr. álvaro Antonio '

Gonçalves, emérito :rofessor afusense, falecido em 27.05.96.

Art. 4º. As despezas decorrentes desta lei corre-'
rão à conta de distações próprias, consignadas no orçamento muni

cipal, unidade orçamentária Secretaria Municipal de Educação Cul
tura Desporto e Turismo.

Art. 52. Esta Lei entra em vigor na data de sua py
blicação, revogadas. as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AFUÁ, em 17 de

novembro de 1998

Qeuedito das Ginga Moraes Barra a
Preteão em Exercicio Recebi o Or.
GIG 200 67% «0s.58 o

1adt

Em 17 14 UM
Gamer